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PERLEKA ELEKTRONIK

NIPT L147092010

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2018

215

Aktivet Afatshkurtra

b Aktivet monetare

09,751

1,079,399

1 Banka

356,188

2 Arka

1,2
587,739
652,012

723,211

P Investime

0

1 N tituj pronésie t¢ njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionel

& veta

3 Tetjerat

ingnciare

P Té drejta té ar

kétueshme

25,840

10,469,004

1 Nga aktiviteti | shingtézimit

3,497 604

0

2 _MNga njésité ekonomike brenda grupit

3 Té tjera

210.000

4 Té& fera ||

TVSH e le Yera delyrithe ndaj shietit)

18,236

10,469,004

S __Kapital | nénshkruar i papaguar

P Inventarét

44,197,338

48,986,220

1 Léndé e paré dhe matariale & konsumueshme

Prodhirmg

né proces dhe giysémprodufte

Produkte

té gatshme

alira

44 197,338

48 986,220

Aktive Biglogjike (Gjé e gjallé né rritie & majméri)

AAGIM t8 mbajiura pér shitie

e b 2] LS B T N

Parapagime périnveniar

B Shpenzime té

shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

60,732,929

60,534,623

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

0

1 Tituf prongsie né nigsité ekonomike brenda qrupit

Tituyf 18 hu

adhénies ng njgsité ekonomike hrenda grupit

Tituf prongsie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tifuy té hu

adhénies né njésitd ekonomike ku ka interesa piesémarrése

Tituj fé tierd t& mbajiur si aklive afatgiata

O | Cr | s | et | o)

Tiluf 1€ ljeré t6 huadhénies

P Aktivet materiale

2,564,948

348,422

1 Toka dhe

nddrtesa

Impiante gdhe makineri

Té fjera In

stalime dhe pajisie

2,564 948

348 422

2
3
4 Parapagii

1e pér aktive materiale dhe né proces

b Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 Koncesion

1e,patenta licenca marka tregtare, té drejta dhe aktive té ngjashme

2 Emnri Mirg

3 Parapagin

he pér AAJM

P> Aktive tatimorg té shtyra

b Kapitali i né nslhk ruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

2,564,948

348,422

AKTIVE TOTALE

63,297,877

60,883,045

PERLEKA

ELEKTRONIK

SHIK




PERLEKA ELEKTRONIK
NIPT L147092010
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
MNr > Berm I.:IETYRIMET DHE KAPITALI 2018 2015
tyrime afatshkurtra: 27,501,200 983,067
1 Titujt g huamarrjes
2 Detyriine ndaj institucioneve 16 kredisé 8.418,600 ]
3 Arkétime né avancd pér porosi 0 270,226
4 Té paqueshme pér aktivitelin o shfntézimit 17,978 166 16,856
5 Déﬁe.& té pagueshima
B__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Td pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa piasémarrése
B T¢ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 80435 431,486
8 Té pagueshme pér defyrime! tatimore 24,000 214 499
P Té pagueshme pir shpenzime té konstatuara 50,000
B T& ardhura té shtyra
P Provizione
Totali | Detyrimeve afatshkurtera
[ Detyrime afatgjata: 39,167,976| 52.436 877
1 Tituft elhuamaries 11.3584,105 17,554 105
2 Detynime ndaj institucioneve 1§ kredisg
3 Arketimel ng avancd pér porosi
4 Té pa%/eshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj nigsive ekonomike hrenda grupit 27 813,871 34 882 772
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa plesgémairése
B Té tiera 16 pagueshme
P T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara
B Té ardhura té shtyra
b Provizione
1 Provizigne pér pensionat
2 Provizipne té tjara
B Detyrime tatimore t& shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata
DETYRIMET TOTALE 66,669,177 53,419,944
P Kapitali dhe Rezervat
b Kapitali i NEnshkruar 100,000 100,000
B Primi i lidhUr me kapitalin
P Rezerva rivierésimi
P Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore 43,630 43,630
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tiera 829049 829 049
P Fitimi i pashpérndaré 6,490,422 4,169,823
P Fitim / Humbja e Vitit -10,834 400 2,320,599
Totali i Kapitalit -3,371,299 7,463,101
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 63,297 877 60,883,045
0 0




PERLEKA ELEKTRONIK
NIPT L147092010

Pasqgyra e Performancés

, [Pasqyrzll e té ardhurave dhe shpenzimeva)
Formali 2 - Shpenzimet e shirytézimit t& kasifikuara sipas funksionit

LT Parshkrimi i Elementeve 2016 pO15
B |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 134,047,541 | 44122400
B |Kosto t8 shitjeve (pérfshird shpenzime té amortizimit dhe zhvlerdsimit) -138,911,159 | -39,386,311
P |Fitimithumbja bruto 4,863,618 4,736,089
B |Shpenzime té shpéimdarjes (plrfshiré shpenzime t8 amortizimit dhe zhvlarésimit) -281,795
B |Shpenzime administrative {pérfshirg shpenzime té amortizimit dhe zhvlerésimit) -5,064,189 -2,379,085
b |Té ardhura t@ tjora 100,002 221,720
T Té ardhura K| fiera f& shfnddzimit 0 321720
Té ardhura nga nigsitd akonomike ku ka interess piesémarrése
2
(paragitur vegmas té ardhural  nga njgsite ekonomike brenda grupit)
4 Té ardhura nga investime! dhe huaté e fiera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas € ardhurat nga njgsité ekanamive brenda grugit)
Interesa ¥ arpétueshem dhe 1 ardhura (6 tera 1 ngiashrme
LA : Kk . : 100,002
iparagitur vegmas t¢ ardfural nga njgsité skonomike branda grupi)
> Zhvlerésimi | aktivewe financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si o
aktive afatshkurtra 2
- |Shpenzime financiarg -724,800 -48 951
Shpenzime inferesi dhe shpenzime ¥ ngiashme (paragitur vegmas -575 588
| shpenzimet pdr v paguar tel niiisitd ekonomike branda grupit]
2 Zhpenzime 8 fiera financiare -149,212 48 851
P |Pjesa e fitimithumbjés nga pjesémarrjet 0 a
P |Fitimi/Humbja para tatimit -10,824,400 | 2,729,774
Shpenzimet & panjohura 1,535,541 10,067
P |Shpenzimi i tatimit mibi fitimin 0 410,978
1 Shpenzimi aktyal | tatimit mbi filirmin 410,976
2 Shpeanzimi | tafjm fifimit 18 shtyré
3 Fiesa e tatim fiimit (& piesémarmeve
P |FitimifHumbja & vitit -10,834,400 | 2,318,798
» |Fitimi/Humbja pér: 0 o
Pronarét e miégisd ekonomike méme
| Inferesal jo-koptrofiuese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi 1 Elementeve 2015 2015

P |Fitimi'Humbja e vitit -10,397,368 2,318,798

Té& ardhura 18 fiera gjithépérishirése pér vitin:
Diferancat (+/-) nga pétkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja -437,032 1,801
Diferencat (+/-) nga rivierézimi | akliveve afatgata materiale

Diferencal (+/-) nga niviprésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Piesa a 1@ ardhurave githépérshirése nga pjesémarmet

B | Totali i t& ardhurave & liera gjithépershirése per vitin 437,032 1.801

B |Totalii & ardhurave gjilbépérfshirgse pér vitin =10,834,400 | 2,320,599

P |Totalii 18 ardhuravethumbjeve gjithépérfshirgse pér: X ¥
Pranaret e njésisé ekonomiie méme




PERLEKA ELEKTRONIK
NIPT L147092010
Pasqgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)
2016 2015
B |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né} aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit -10,834 400 2,318,798
Rreguilimet pér shpenzime! jomonetare;
Shpenzimet firanciare jomonetare Q 0
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 0 410,976
Shpenzime kpnsumi dhe amortizimi 281,795 51,589
Zhvlerésimi i pktiveve afatgiata materiale 0 1]
Fluksi i mjsteve monetare | pérfshiré né aktivitetot investuese.
Fitim nga shilfa e aktiveve afatgjata matariale o 0
Ndryshimet ng aktivet dhe detyrimet e shirytizimit:
Rénie/rritie) né t& drejtat e arkélueshme dhe td tera -4 B56 836 5,430,586
Réniedrrtie) né inveniard 4,788 882 19,742 178
Rritied(rénie) né detyrimet & pagueshime 20 B60 155 -12,798,339
Rritierénie) né delyrime pér punonjésit -351,051 333,878
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 9,697,574 15,499 764
B |Fluksi | Mjeteve Monetare nga/{p&rdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0 o]
Para neto t€ drkétuara nga shitja e filaleve 0 0
FPagesa pér blerjen e aktiveve afalgjata materiale -2 498 321 -111,344
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Pagesa pér blerfen e investimeve 1 tiera 0 ]
Arkétime nga shitjia 8 investimeve & tiora 0 ]
Dividents té atkéfuar 0 0
Mjete monetare neto nga/{p&rdorur né) aktivitetin e investimit -2,498,321 -111,344
P |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalil aksionar 0 {
Arkétime nga emeatimi | aksioneve t8 pérdorura si kolateral 0 ]
Hua té arkéfuara 380,377 ]
FPagesa e koslove 18 transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté 0 0
Riblerje e aksibneve té veta 0 0
Fagesa e aksipneve t8 pérdorura si kolaleral 0 0
Pagesa e huave -7 068,901 -14 687 475
Pagesd e detyimeve 18 qirasé financiare i] 0
Interes | paguar 0 U
Dividendé & paguar 0 0
Mjete monetare ngto ngal/{pérdorur né) aktivitetin e financimit -6,708,524 -14,687 476
Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 567,384 777,598
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 1,079,399 301,800
Efekti i luhatjeve & kursit 16 kémbimit 16 mjsfeve monetare -437,032
Mjete monetare dhe ekuivalentd t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 1,208,751 1,079,398
4] 0
{KTRONIK
1010 —
UL
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PERLEKA ELEKTRONIK
NIPT L147092010
(shé&nimet|fage 3)
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016
Mr Emertlml Sasia Gj'EndJe Shtesa nga Shtesa Pakesime Gjendje
01-01-2016 | rivleresimet 31-12-2016
1 |Toka ( Are bujgescre | 0 0 0 0
2 |MNdertime 0 0 0 0
3 [Instalime teknike,Makingr paisje 0 40,485 0 40,485
4 |Mjete Transporti 1 671,344 1] 203,098 ] B74 442
5 |Kompjuterike 0 266,635 0 266 635
1 |2Zyre 0 737,583 o] 737 583
2 |Te tiera AAM o| 1,250,520 0 1,250,520
3
4
ToTAaLl 671,344 2,488 321 1} 3,169,665
Amortizimi A.A.Materiale 2016
o : Gjendje Shtesa nga . Gjendje
MNr Emertimi Sasia Shtesa Pak 3 Jendl
01-01-2016 | rivieresimet =SME ] 34-12-2016
1 |Toka 0 0 0
2 |Nderime 0 0 0
3 |Makinen,paisje,vegla 0 3,374 3,374
4 |Mjete transporti 1 3228922 59 684 2392 607
5  |kompjuterike a 22220 22,220
1 |Zyre 0 61,465 61.465
2 |Tetjera AAM 0 125,052 125 052
3
4
TOTALS 322 922 281,795 o 604,717
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
- _ Gjendje Shtesa nga _ Gjendje
Nr Sasia Shiesa Pakesime
Emertimi 01-01-2016 | rivleresimet 3M-12-2016
1 |Tcka 0 0 0 0
2 |Ndertime 1 0 0 d 0
3 |Makineri paisje, vegla 23 0 40 485 3,374 37,111
4 Mijete transporti 348 422 203,098 69 684 481 835
5 |kompjuterike 44 a 266 635 22,280 244 415
6 |[Zyre 20 0] T37,583 51,465 673,118
7 |Te Tjera 0] 1,250,520 125,052 1,125,468
a8
]
TOTALS 348,422 2,498,321 281,795 2,564,048
Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
1.PK
. 092010 — \
! AFUBHE KRUJE
Vo f




